51º JOGOS DA PRIMAVERA 2024

PORTARIA 04/2024

A Comissão Central Organizadora dos 51º Jogos da Primavera 2024,
no uso de suas atribuições

RESOLVE:

1. Suspender da competição por 3 partidas o atleta/aluno VICTOR

GABRIEL MARQUES DA SILVA, DA EQUIPE/ESCOLA SESI -

JAIARA devido a expulsão por AGRESSÃO ao adversário.

2. Suspender da competição por 5 partidas o atleta/aluno BRYAN

NICOLLAS DOS REIS PINTO, DA EQUIPE/ESCOLA ADOLHPO

BATISTA devido a expulsão por AGRESSÃO ao adversário e após a

expulsão xingar o árbitro da partida.

3. Suspender da competição por 6 partidas o professor/Técnico FÉLIX

CARDOSO, DA EQUIPE/ESCOLA POLIVALENTE FREI JOÃO

BATISTA devido a expulsão por ATITUDE ANTI DESPORTIVA,

inconcebível, inapropriada e injustificável a um profissional de

educação física e educador. A suspensão começa a valer a partir do

dia 02/10/2024 em todos os jogos e categorias em que o referido

professor/técnico estiver inscrito.

Atenciosamente.

Diretoria de Esportes

Departamento de Eventos

Cumpra-se

Anápolis, 30 de setembro de 2024

Comissão Central Organizadora